
Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Národní program podpory 
cestovního ruchu 2010 - 2013

Podprogram 
Cestovní ruch pro všechny

2. výzva

Vyhlášena 29. června 2010



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Cíle podprogramu:Cíle podprogramu:

o zpřístupnění aktivit spojených s cestováním i 
určitým způsobem znevýhodněným skupinám 
obyvatel; začlenění nových cílových skupin

o podpora rozvoje domácího cestovního ruchu, 
vytváření nových produktů cestovního ruchu s 
cílem snížení sezónnosti cestovního ruchu

o vytvoření podmínek pro zajištění pracovních míst v 
podnicích cestovního ruchu po dobu celého 
kalendářního roku



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Cílové skupiny:Cílové skupiny:

o děti a mládež
o rodiny s dětmi s nízkými příjmy
o zdravotně handicapovaní
o senioři



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Oprávnění žadatelé:

o podnikatelské subjekty (právnické a fyzické osoby) s historií 
minimálně 2 roky v kategorii CZ NACE:
n 55 - ubytování
n 56 - stravování a pohostinství
n 79 - činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné 

rezervační související činnosti



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Podporované aktivity:

o tvorba nových produktů domácího cestovního ruchu
ve vztahu k sociálnímu cestovnímu ruchu včetně 
marketingové podpory nově vytvořených produktů
domácího cestovního ruchu ve vztahu k sociálnímu 
cestovnímu ruchu;
(minimálně 50 % z celkových způsobilých výdajů akce)

o vytvoření podmínek pro realizaci nových produktů 
domácího cestovního ruchu ve vztahu k sociálnímu ruchu 
(maximálně do 50 % z celkových způsobilých výdajů akce)



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Rozdělení výdajů akce:

o neinvestiční výdaje minimálně 50 %
z celkových způsobilých výdajů;

o investiční výdaje maximálně 50 % z 
celkových způsobilých výdajů 
(nemusí být realizovány)



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Alokace podprogramu: 
o 100 mil. Kč v roce 2010 (pro 2. výzvu cca 40 mil. Kč)

Podporované aktivity:
o individuální projekty
o dotace může být až 50% z celkových způsobilých 

výdajů akce, zbylých nejméně 50 % výdajů akce tvoří 
vlastní zdroje žadatele

o celkové náklady na jednu akci se mohou pohybovat 
v rozmezí od 0,5 do 5 mil. Kč



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Podnikatelský záměr  x  Hodnotící kritéria akce

o Příloha č. 1 Osnova podnikatelského záměru

o Při zpracování podnikatelského záměru je třeba 
přihlížet k hodnotícím kritériím 



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Realizace akce:

o dotace musí být vyčerpána v roce 2010

o akce, která bude spolufinancována v rámci podprogramu, 
musí být dokončena nejpozději v roce následujícím po 
výběru akce k dotaci



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Udržitelnost projektu:

o příjemce dotace je povinen zajistit udržitelnost 
produktu a majetku pořízeného z dotace 
minimálně po dobu 5 let



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Čerpání dotace:

o příjemce čerpá dotaci na základě faktur 
vystavených dodavatelem, který byl 
vybrán v zadávacím řízení

o vlastní prostředky dokládá příjemce rovněž 
na základě faktur dodavatele a výpisem z 
účtu, který je uveden v žádosti



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Veřejná podpora de minimis:

o v rámci podprogramu je poskytována 
podpora de minimis

(součet podpor za 3 roky nesmí 
přesáhnout limit 200 000 Euro)

(čestné prohlášení o čerpání podpory de minimis je   
přílohou žádosti)



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Účast v dalších programech:

o souběh dotace s dotacemi z jiných 
dotačních titulů státního rozpočtu nebo 
strukturálních fondů není možný



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Pokyny k vyplnění elektronické žádosti:

o Pokyny jsou umístěny na web MMR ČR: 
www.mmr.cz/Cestovni-ruch/Programy-
Dotace/Narodni-program-cestovniho-ruchu

o žádost vyplnit elektronicky 
o žádost vytisknout a připojit požadované 

přílohy
o žádost zaslat i s přílohami ve 2 vyhotoveních 

(originál a kopie)

http://www.mmr.cz/Cestovni-ruch/Programy


Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Podání žádosti: 

o termín podávání žádosti: 29. 6. – 16. 8. 2010
o elektronická žádost: www3.mmr.cz/zad
o podání žádosti: 
n osobně: podatelna MMR ČR, Staroměstské n. 6, P-1
n poštou na adresu:

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Odbor cestovního ruchu - 61
Oddělení intervencí v cestovním ruchu - 613
Staroměstské náměstí 6
110 15  Praha 1



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Nejčastější chyby v žádostech 1. výzvy (1):

Formální a přijatelnost
o neprokázáno finanční zdraví žadatele
o nedoloženy některé přílohy
o nebyl dodržen poměr aktivit na nový produkt a na jeho 

podporu

ve formuláři žádosti 
o nedostatečně nebo špatně vyplněny parametry – nutno 

vyplnit i parametry týkající se marketingu a publicity
o údaje v žádosti vyplněné v Kč ne v mil. Kč



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Nejčastější chyby v žádostech 1. výzvy (2):

v podnikatelském záměru
o pozor na způsobilé výdaje



Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Informace o podprogramu:

o http://www.mmr.cz/Cestovni-ruch/Programy-Dotace
o kontaktním místem je odbor cestovního ruchu 
o kontaktní osoby: 
n Ing. Štefanová Renáta, tel.: 234 154 695, 

e-mail: steren@mmr.cz
n Ing. Šrajbová Jana, tel.: 234 154 005, 

e-mail: srajan@mmr.cz
n Ing. Horynová Eva, tel.: 234 154 522, 

e-mail: horeva@mmr.cz
n Ing. Bohuslav Dvořák, tel.: 234 154 725, 

e-mail: dvoboh2@mmr.cz

http://www.mmr.cz/Cestovni-ruch/Programy-Dotace
mailto:steren@mmr.cz
mailto:srajan@mmr.cz
mailto:horeva@mmr.cz
mailto:dvoboh2@mmr.cz


Seminář k NPPCR 2010 - 2013, MMR ČR,  28. července 2010

Jitka FatkováJitka Fatková
Ředitelka odboru CRŘeditelka odboru CR
Staroměstské nám. 6Staroměstské nám. 6
110 15 Praha 1110 15 Praha 1

www.mmr.czwww.mmr.cz

http://www.mmr.cz
http://www.mmr.cz

